Lima. 3	በል	a cant	0.199	are c	a 2024
Ellia J	u u		11-111	DIE U	

Lima, 30 de septiembre de 2024					
PODER EJECUTIVO					
NORMA	TÍTULO	ORGANISMO EMISOR	RESUMEN		
RESOLUCIÓN MINISTERIAL N° 555-2024-MTC/01.03 25.9.24	DEJAN SIN EFECTO LA R.M. N° 140- 2024-MTC/01.03, QUE APRUEBA LA EJECUCIÓN DE LA EXPROPIACIÓN Y EL VALOR DE LA TASACIÓN DEL ÁREA AFECTADA DE INMUEBLE PARA LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO: "RED DORSAL NACIONAL DE FIBRA ÓPTICA: COBERTURA UNIVERSAL NORTE, COBERTURA UNIVERSAL SUR Y COBERTURA UNIVERSAL CENTRO"	MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES	Se deja sin efecto la Resolución Ministerial N° 140-2024-MTC/01.03, que aprueba la ejecución de la Expropiación y el valor de la Tasación del área afectada de un (1) inmueble identificado con código NODO PUCAYACU, para la ejecución del proyecto: "Red Dorsal Nacional de Fibra Óptica: Cobertura Universal Norte, Cobertura Universal Sur y Cobertura Universal Centro".		
RESOLUCIÓN MINISTERIAL N° 562-2024-MTC/01.02 27.9.24	APRUEBAN EJECUCIÓN DE EXPROPIACIÓN DEL ÁREA AFECTADA DE INMUEBLE PARA LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: "AUTOPISTA DEL SOL (TRUJILLO - CHICLAYO - PIURA - SULLANA)" Y EL VALOR DE LA TASACIÓN	MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES	Se aprueba la ejecución de la expropiación del área afectada de un (1) inmueble para la ejecución de la Obra: "Autopista del Sol (Trujillo - Chiclayo - Piura - Sullana)", y, el valor de la Tasación ascendente a la suma de S/ 5 918,14 (CINCO MIL NOVECIENTOS DIECIOCHO Y 14/100 SOLES), correspondiente al código AUSOL- TC07-140108-R-002.		
RESOLUCIÓN MINISTERIAL N° 567-2024-MTC/01.02. 27.9.24	DEJAN SIN EFECTO LA R.M. N° 1484- 2023-MTC/01.03, QUE APRUEBA LA EJECUCIÓN DE LA EXPROPIACIÓN Y EL VALOR DE LA TASACIÓN DEL ÁREA AFECTADA DE INMUEBLE PARA LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO: "RED DORSAL NACIONAL DE FIBRA ÓPTICA: COBERTURA UNIVERSAL NORTE, COBERTURA UNIVERSAL SUR Y COBERTURA UNIVERSAL CENTRO"	MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES	Se deja sin efecto la Resolución Ministerial N° 1484-2023-MTC/01.03, que aprueba la ejecución de la Expropiación y el valor de la Tasación del área afectada de un (1) inmueble identificado con código NODO HUANCA SANCOS, para la ejecución del proyecto: "Red Dorsal Nacional de Fibra Óptica: Cobertura Universal Norte, Cobertura Universal Sur y Cobertura Universal Centro".		

RESOLUCIÓN MINISTERIAL N° 569-2024-MTC/01.02. 25.9.24	APRUEBAN EJECUCIÓN DE EXPROPIACIÓN DE ÁREAS AFECTADAS DE INMUEBLE PARA LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: "REHABILITACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA HUALLANCA - CARAZ" Y EL VALOR DE LA TASACIÓN	MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES	Se aprueba la ejecución de la expropiación de las áreas afectadas de un (01) inmueble para la ejecución de la obra: "Rehabilitación y Mejoramiento de la Carretera Huallanca - Caraz" y el valor de la Tasación, ascendente a S/ 15 215,02 (QUINCE MIL DOSCIENTOS QUINCE Y 02/100 SOLES), correspondiente al código HC-T-103.
RESOLUCIÓN DIRECTORAL Nº 011-2024-EF/51.01 27.9.2024	APRUEBAN EL INSTRUCTIVO N° 004- 2024- EF/51.01 "MANUAL DE ADOPCIÓN POR PRIMERA VEZ DEL MARCO DE LAS NORMAS INTERNACIONALES DE CONTABILIDAD DEL SECTOR PÚBLICO"	MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS	Se aprueba el Instructivo N° 004-2024-EF/51.01 "Manual de adopción por primera vez del Marco de las Normas Internacionales de Contabilidad del Sector Público".
RESOLUCIÓN MINISTERIAL	DESIGNAN DIRECTOR EJECUTIVO DEL	MINISTERIO DE VIVIENDA,	Se designa al señor HERNAN TELLO FERNANDEZ, en el cargo de Director Ejecutivo del Programa Nacional de Vivienda Rural del Ministerio de Vivienda, Construcción y Saneamiento.
N° 361-2024-VIVIENDA	PROGRAMA NACIONAL DE VIVIENDA	CONSTRUCCIÓN	
26.09.24	RURAL	Y SANEAMIENTO	
RESOLUCIÓN MINISTERIAL	DESIGNAN DIRECTOR EJECUTIVO DEL	MINISTERIO DE VIVIENDA,	Se designa al señor MANUEL ALEJANDRO FARFAN BARRETO, en el cargo de Director Ejecutivo del Programa Mejoramiento Integral de Barrios del Ministerio de Vivienda, Construcción y Saneamiento.
N° 362-2024-VIVIENDA	PROGRAMA MEJORAMIENTO	CONSTRUCCIÓN	
26.09.24	INTEGRAL DE BARRIOS	Y SANEAMIENTO	